
 PROVINCIA DI AVELLINO - Settore Infrastrutture e Trasporti, Servizio Espropriazioni e Patrimo-
nio Viario - Deposito dell’indennità di esproprio non condivisa. Lavori di messa in sicurezza del 
piano viabile e regimentazione acque della S.P. 61 – Tratto: Atripalda – Manocalzati – Montefal-
cione – Pratola Serra, Cod. progetto 56/07. Determinazione n° 269 del 20/01/2009. 
 

IL DIRIGENTE 
 
Premesso che:  
 - con Determinazione Dirigenziale n° 4174 del 02/07/2007 è stato approvato il progetto per i lavo-
ri di messa in sicurezza del piano viabile e regimentazione acque della S.P. 61 – Tratto: Atripalda – Ma-
nocalzati – Montefalcione – Pratola Serra, Cod. progetto 56/07;  
 - con provvedimenti nn° 41075, 41085, 41090, 41097 del 07/04/2008 e n° 47018 del 29/04/2008, 
il Servizio Espropriazioni della Provincia di Avellino ha determinato l’indennità provvisoria dei beni inte-
ressati dal procedimento espropriativo per i lavori di messa in sicurezza del piano viabile e regimenta-
zione acque della S.P. 61 – Tratto: Atripalda – Manocalzati – Montefalcione – Pratola Serra, Cod. pro-
getto 56/07; 
 - il suddetto provvedimento è stato notificato, mediante raccomandata A/R a tutte le ditte interes-
sate e, nei casi di indirizzo sconosciuto, mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune interessato; 
 - che   nel   termine   previsto   di   trenta   giorni   dalla   notifica  del  relativo  
provvedimento non è pervenuta comunicazione di condivisione dell’indennità da parte delle ditte sotto 
elencate: 
  
Comune censuario di Manocalzati, AVELLINO 
 1) LEONE PATRIZIO nato a San Potito Ultra, Avellino, il 11/09/1969 C.F. LNEPRZ69P11I129D, 
foglio 11, p.lla 184, superficie di esproprio mq. 58, indennità € 338,14; 
  
Comune censuario di Montefalcione, AVELLINO 
 1) PAGLIUCA ANGELA ANTONIETTA nata a Montefalcione, Avellino, il 03/07/1945 C.F. 
PGLNLN45L43F491R; PAGLIUCA ANTONIO MARIO nato a Montefalcione, Avellino, il 17/11/1955 C.F. 
PGLNNM55S17F491Z; PAGLIUCA MARIA CONSOLATA nata a Montefalcione, Avellino, il 23/12/1946 
C.F. PGLMCN46T63F491E, foglio 7, p.lla 133, superficie di esproprio mq. 32, indennità € 32,96; 
  
Ritenuta, pertanto, rifiutata l’indennità medesima; 
Considerato  che  il  Responsabile  del  Servizio ha riferito che l’istruttoria del  procedimento è stata svol-
ta ed ha proposto il deposito delle indennità non condivise presso la Cassa Depositi e Prestiti;  
Visto: 
 - l’art. 20, comma 14 del T.U. n° 327/2001 e s.m.i. in materia di espropriazione per pubblica utilità 
il quale prevede che nella suddetta ipotesi l’autorità espropriante disponga il deposito, presso la Cassa 
Depositi e Prestiti, delle somme senza le maggiorazioni di cui all’art. 45 trattandosi di aree non edificabili; 
 - l’art. 26 del suddetto T.U. il quale disciplina il presente procedimento di deposito;  
  

DETERMINA 
  
di   depositare   le   somme   di   seguito   indicate   a   titolo   di   indennità   di espropriazione per causa 
di pubblica utilità dei beni immobili occorrenti per i lavori di messa in sicurezza del piano viabile e regi-
mentazione acque della S.P. 61 – Tratto: Atripalda – Manocalzati – Montefalcione – Pratola SerraCod. 
progetto 56/07, presso la Direzione Provinciale dei Servizi Vari del Ministero dell’Economia e delle Fi-
nanze di Avellino, Servizio Cassa Depositi e Prestiti, per le motivazioni di cui in premessa e come di se-
guito distinte: 
 
Comune censuario di Manocalzati, AVELLINO 
 1) LEONE PATRIZIO nato a San Potito Ultra, Avellino, il 11/09/1969 C.F. LNEPRZ69P11I129D, 
foglio 11, p.lla 184, superficie di esproprio mq. 58, indennità € 338,14; 
Comune censuario di Montefalcione, Avellino; 
 2) PAGLIUCA ANGELA ANTONIETTA nata a Montefalcione, Avellino, il 03/07/1945 C.F. 
PGLNLN45L43F491R, PAGLIUCA ANTONIO MARIO nato a Montefalcione, Avellino, il 17/11/1955 C.F. 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 8 DEL 9 FEBBRAIO 2009



PGLNNM55S17F491Z, PAGLIUCA MARIA CONSOLATA nata a Montefalcione, Avellino, il 23/12/1946 
C.F. PGLMCN46T63F491E, foglio 7, p.lla 133, superficie di esproprio mq. 32, indennità € 32,96; 
per un totale delle somme da depositare pari ad € 371,10 con prelevamento sul Cap. n° 6760/82 RP del 
Bilancio 2009, Impegno n° 4267/2007. 
 
La Cassa DD.PP. provvederà al pagamento delle somme ricevute a titolo di indennità di espropriazione 
e in relazione alle quali non vi sono opposizioni di terzi, quando il proprietario produca una dichiarazione 
in cui assume ogni responsabilità in relazione a eventuali diritti dei terzi. 
Il presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo Pretorio dei Comuni di Manocalzati   e   Montefalcione    
e   sul   Bollettino  Ufficiale  della   Regione Campania ex art. 26, comma 7 del D.P.R. 8 giugno 2001 n° 
327 e s.m.i. 
 
Il Responsabile del Servizio                                                                                          Il Dirigente 
 dott. ing. Giovanni Micera                                                                                 dott. ing. Liliana Monaco 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 8 DEL 9 FEBBRAIO 2009



PROVINCIA DI NAPOLI - Città Metropolitana - Direzione Amministrativa Viabilità - Espropri - Or-
dine di pagamento e di deposito delle indennità provvisorie ex art. 26 D.P.R. 327/2001. Espropria-
zione di beni immobili per la realizzazione dell’edificio scolastico superiore in Ercolano. 

 
SI AVVISA 

Che con determinazione n. 359 del 15/01/2009 è stato disposto, ai sensi dell’art. 26 del D.P.R. 
327/2001, l’ordine di pagamento delle seguenti indennità di espropriazione, a favore delle sottoelencate 
ditte: 
-   Ascione Luigi nato a Ercolano (NA) il 6-01-1935 C.F. SCNLGU35A06H243B 
Foglio 11 - P.lle 3529 (quota) e v.le comune (quota) 
Indennità di espropriazione: € 1.360,24= 
-   Ascione Pasquale nato a Ercolano (NA) il 28-04-1941 C.F. SCNPQL41D28H243X 
Foglio 11 - P.lle 3529 (quota) e v.le comune (quota) 
Indennità di espropriazione: € 1.360,24= 
-   Cozzolino Giovanni nato a Ercolano (NA) il 21-01-1931 C.F. CZZGNN31A21H243W– Cozzolino Nun-
zia nata a Ercolano (NA) il 11-02-1949 C.F. CZZNNZ49B51H243B 
Foglio 11 - P.lle 2173 e 277 
Indennità di espropriazione: € 19.454,30= 
Che con medesima determinazione è stato disposto, ai sensi dell’art. 26 del D.P.R. 327/2001, l’ordine di 
deposito presso la Cassa DD.PP. delle seguenti indennità di espropriazione, a favore delle sottoelencate 
ditte: 
-   Ascione Antonio nato a Ercolano (NA) il 23-02-1938 C.F. SCNNTN38B23H243R 
Foglio 11 - P.lle 2476 – 3529 (quota) – v.le comune (quota) 
Indennità di espropriazione: € 28.674,39= 
-   Ascione Maria nata a Ercolano (NA) il 23-11-1925 C.F. SCNMRA25S63H243I 
Foglio 11 - P.lle 2473 – 3529 (quota) – v.le comune (quota) 
Indennità di espropriazione: € 9.643,08= 
-   Ascione Cira nata a Ercolano (NA) il 24-12-1931 C.F. SCNCRI31T64H243I 
Foglio 11 - P.lle 2474 – 3529 (quota) – v.le comune (quota) 
Indennità di espropriazione: € 12.638,56= 
-   Acunzo Michele nato a Ercolano (NA) il 24-04-1959 C.F. CNZMHL59D24H243O 
Foglio 11 - P.lle 1702 e 274 
Indennità di espropriazione: € 14.804,20= 
-   Acunzo Ciro nato a Ercolano (NA) il 15-11-1924 C.F. CNZCRI24S15H243N 
Foglio 11 - P.lle 1698 e 1699 
Indennità di espropriazione: € 9.472,56= 
-   Acunzo Ciro nato a Ercolano (NA) il 15-11-1924 C.F. CNZCRI24S15H243N – Scognamiglio Anna na-
ta a Ercolano (NA) il 14-08-1926 C.F. SCGNNA26M54H243Y 
Foglio 11 - P.lla 1700 
Indennità di espropriazione: € 6.792,28= 
-   Spina Francesca - erede di Acunzo Antonietta - nata a Ercolano (NA) il 1-09-1943 C.F.        
SPNFNC43P41H243M 
Foglio 11 - P.lla 1701 
Indennità di espropriazione: € 4.216,16= 
-   Ascione Tommaso nato a Ercolano (NA) il 23-02-1944 C.F. SCNTMS44B23H243E 
Foglio 11 - P.lle 2475 – 3529 (quota) – v.le comune (quota) 
Indennità di espropriazione: € 27.572,62= 
-   Sorrentino Giovanni nato a Pollena Trocchia (NA) il 25-03-1920 C.F. SRRGNN20C25G795Q 
Foglio 11 - P.lle 276 – 2553 – 2551 
Indennità di espropriazione: € 31.351,28= 
Ai sensi dell’art. 26 comma 8 il provvedimento suindicato diverrà esecutivo decorsi trenta giorni dalla 
presente pubblicazione ove non siano proposte da terzi eventuali opposizioni per l’ammontare 
dell’indennità, le quali dovranno pervenire entro il suddetto termine alla Provincia di Napoli Ufficio Espro-
pri via S. Maria La Nova 43 – 80134 Napoli. 

                                                                                    Il Dirigente 
                                                                                   Dr. Giuseppe Giannini 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 8 DEL 9 FEBBRAIO 2009



COMUNE DI ALVIGNANO - Provincia di Caserta - Settore Lavori Pubblici - Estratto Ordinanza 
di deposito - Prot. n° 589  del 20/01/2009 - Lavori di sistemazione e ampliamento della strada di 
collegamento del centro urbano alla località Scopella. 
                       

Il Responsabile del Settore  LL.PP. e Manutenzione  
 
VISTO il verbale di convenzione di cessione bonaria del 03/08/2004;  
PRESO ATTO che l’effettiva superficie occorsa per l’allargamento della strada, compresa nella predetta 
particella 17 del foglio 21 di Alvignano, in proprietà alla signora De Marco Enrichetta, risultò essere di mq 
13, come si evince dal frazionamento approvato dall’Agenzia del Territorio di Caserta al n° 596297/2007, 
identificandosi, tale area, nella nuova particella 5080 del foglio 21 di Alvignano;  
CONSIDERATO che la signora De Marco Enrichetta, intervenuta al convegno del 18/12/2007 presso il    
Comune di Alvignano, rifiutò di firmare il preliminare di atto cessione volontaria;  
RITENUTO, pertanto, dover depositare, presso la Cassa DD. PP. l’indennità calcolata, pari ad € 49,73  
CONSIDERATO che la predetta indennità, non è oggetto di ritenuta del 20%, a titolo di imposta, non      
ricadendo l’area interessata all’esproprio all’interno delle zone omogenee di tipo A, B, C e D;  
VISTO l’art. 26 del D.P.R. n°327/2001 e s.m.i.; 

DISPONE 
Art. 1 – il deposito dell’importo di € 49,73 presso la Tesoreria Provinciale dello Stato, sezione di Caserta, 
Servizio Cassa DD. PP, a titolo di indennità di esproprio non condivisa, per l’esproprio della particella 
5080 - ex 17b -, di mq 13, del foglio 21 del catasto terreni di Alvignano a favore di: 
- De Marco Enrichetta, nata a Dragoni il 22/02/1927, C.F. DMR NCH 27B62 D361 N, residente ad Alvi-
gnano - Caserta -, Corso Umberto I, n°2 . 
Art. 2 – Ai sensi dell’art. 26, comma 7 del D.P.R. 327/2001, un estratto dell’Ordinanza di deposito sarà 
pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Campania. 
Art. 3 – L’Ordinanza di deposito diverrà esecutiva con il decorso di trenta giorni dalla data di pubblica-
zione dell’estratto nel Bollettino Ufficiale della Regione Campania. 
Art. 4 – La Cassa Depositi e Prestiti erogherà la somma depositata a seguito di nulla osta da parte di 
questo Comune.  
Alvignano 20/01/2009 
 
                                                                       Il Responsabile dell’Ufficio LL. PP. e Manutenzione 
                                                                                              Ing. Massimo Facchini 
 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 8 DEL 9 FEBBRAIO 2009



COMUNE DI EBOLI – Salerno - Espropriazione per pubblica utilità - Avviso di deposito atti 
di cui all’art. 10, legge 22 ottobre 1971 n. 865 - Prot. n. 1771. 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA SVILUPPO DEL TERRITORIO 
 

VISTO il proprio decreto prot.n. 41873 del 12/11/2008, con il quale sono state determinate, ai sensi della 
Determina n. 19 (Reg. Gen. N. 295) del 21/02/2008 in ossequio alla Legge 244/2007 per le aree edifica-
bili, le indennità da corrispondere agli aventi diritto per gli immobili da espropriare in dipendenza 
dell’attuazione del Piano degli Insediamenti Produttivi; 
CONSTATATO, dalla documentazione agli atti, che è stata fornita la prova di aver adempiuto a quanto 
prescritto dal comma 3 dell’art. 12 della legge 22 ottobre 1971, n. 865; 
CONSTATATO che, per mero errore di calcolo, alla Ditta esproprianda è stata notificata un’indennità di 
importo superiore rispetto a quella effettivamente spettante e che, pertanto, si è proceduto al deposito 
delle sole somme effettive; 
CONSTATATO che la Ditta esproprianda ha comunicato la propria volontà di accettazione delle somme 
dovute a titolo di indennità e che essendo i beni gravati da iscrizione ipotecaria non possono essere ce-
duti volontariamente; 
VISTA l’ordinanza prot.n. 47683 del 22/12/2008  con la quale è stato disposto, ai sensi dell’art. 12 della 
legge 865/71, il deposito presso la Tesoreria Provinciale dello Stato – Sezione di Salerno- delle indenni-
tà indicate nell’ordinanza stessa; 
VISTA la quietanza rilasciata dalla Tesoreria Provinciale dello Stato – Sezione di Salerno – n. 238 del 
30/12/2008 comprovante l’avvenuto adempimento di quanto disposto con la predetta ordinanza; 
CONSIDERATO che, ai sensi della legge 22/10/1971 n. 865 le predette opere sono riconosciute di pub-
blica utilità nonché finalizzate ad attuare interventi di riforma economico-sociale, ed i relativi lavori urgen-
ti ed indifferibili; 
VISTO l’art. 13 della legge n. 2359 del 25/06/1865 e s.m.i.; 
VISTA la legge 22/10/1971 n. 865 e s.m.i.; 
VISTA la legge regionale del 19/04/1977 n. 23; 
VISTA la legge regionale del 31/10/1978 n. 51; 
VISTA la legge n. 244 del 24/12/2007; 

DECRETA 
Art.1) Per fini di cui in premessa, è pronunciata l’espropriazione definitiva a favore del  Comune di Eboli 
degli immobili siti nel tenimento di detto Comune di proprietà delle ditte di seguito indicate: 
DITTA CATASTALE: Longo Ovidio  nato a Battipaglia, Salerno, il 01/06/1958; 
- Foglio 24, part. 2992, Mq. 735, Lotto C1, Indennità di Esproprio € 13.244,70, Indennità di Occu-
pazione € 1.308,76, Indennità totale con maggiorazione del 10% € 16.008,81;  
- Foglio 24, part. 3068, Mq. 910, Lotto C3, Indennità di Esproprio € 16.398,20, Indennità di Occu-
pazione € 1620,37, Indennità totale con maggiorazione del 10% € 19.820,43; 
Art.2) Il presente decreto deve essere notificato a cura e spesa della Società Consortile Mista Per Azioni 
alle predette Ditte nelle forme degli atti processuali civili e trascritti presso la Conservatoria dei Registri 
Immobiliari di Salerno in termini di urgenza oltre alla pubblicazione da farsi al relativo Albo Pretorio del 
Comune e al BURC. 
Art.3) Dalla data di esecutività del presente decreto, tutti i diritti relativi agli immobili espropriati possono 
essere fatti valere esclusivamente sull’indennità.  
Eboli li   16.01.2009     

IL RESPONSABILE DELL’AREA SVILUPPO 
DEL TERRITORIO 

Ing. Rosario La Corte 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 8 DEL 9 FEBBRAIO 2009



COMUNE DI EBOLI - Espropriazione per pubblica utilità - Avviso di deposito atti di cui 
all’art. 10, legge 22 ottobre 1971 n. 865 - Prot. n.1772. 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA SVILUPPO DEL TERRITORIO 
 

VISTO il proprio decreto prot.n. 41332 del 11/11/2008, con il quale sono state determinate, ai sensi della 
Determina n. 19 (Reg. Gen. N. 295) del 21/02/2008 in ossequio alla Legge 244/2007 per le aree edifica-
bili, le indennità da corrispondere agli aventi diritto per gli immobili da espropriare in dipendenza 
dell’attuazione del Piano degli Insediamenti Produttivi; 
CONSTATATO, dalla documentazione agli atti, che è stata fornita la prova di aver adempiuto a quanto 
prescritto dal comma 3 dell’art. 12 della legge 22 ottobre 1971, n. 865; 
VISTA l’ordinanza prot.n. 47683 del 22/12/2008  con la quale è stato disposto, ai sensi dell’art. 12 della 
legge 865/71, il deposito presso la Tesoreria Provinciale dello Stato – Sezione di Salerno- delle indenni-
tà indicate nell’ordinanza stessa; 
VISTE le quietanze rilasciate dalla Tesoreria Provinciale dello Stato – Sezione di Salerno – nn. 237-239-
244 del 30/12/2008 comprovanti l’avvenuto adempimento di quanto disposto con la predetta ordinanza; 
CONSIDERATO che, ai sensi della legge 22/10/1971 n. 865 le predette opere sono riconosciute di pub-
blica utilità nonché finalizzate ad attuare interventi di riforma economico-sociale, ed i relativi lavori urgen-
ti ed indifferibili; 
VISTO l’art. 13 della legge n. 2359 del 25/06/1865 e s.m.i.; 
VISTA la legge 22/10/1971 n. 865 e s.m.i.; 
VISTA la legge regionale del 19/04/1977 n. 23; 
VISTA la legge regionale del 31/10/1978 n. 51; 
VISTA la legge n. 244 del 24/12/2007; 

DECRETA 
Art.1) Per fini di cui in premessa, è pronunciata l’espropriazione definitiva a favore del  Comune di Eboli 
degli immobili siti nel tenimento di detto Comune di proprietà delle ditte di seguito indicate: 
DITTA CATASTALE: De Martino Lucia, nata a Eboli, Salerno, il 04/06/1943 e residente a Borgomanero, 
Novara, in Via Torrione n. 29; 
- Foglio 24, part. 2736, Mq. 4036, Lotto C23, Indennità di Esproprio € 72.728,72, Indennità di Oc-
cupazione € 8.272,93, Indennità totale € 81.001,65;  
DITTA CATASTALE:  De Martino Annamariarosaria, nata a Salerno il 19/10/1970 e residente in Rimini 
alla via Bastione Orientale, 14; 
 De Martino Giuseppe, nato a Salerno il 01/08/1975 e residente in Rimini alla via Bastione Orientale, 14; 
- Foglio 24, part. 2743, Mq. 27, Lotto C2, Indennità di Esproprio € 486,54, Indennità di Occupazio-
ne € 54,35, Indennità totale € 540,89; 
DITTA CATASTALE: De Martino Francesco, nato a Roma il 08/07/1940 e residente a Roma in Viale 
Carso n. 57;  
- Foglio 24, part. 2731, Mq. 126, Lotto C23, Indennità di Esproprio € 2.270,52, Indennità di Occu-
pazione € 258,27, Indennità totale € 2.528,79; 
Art.2) Il presente decreto deve essere notificato a cura e spesa della Società Consortile Mista Per Azioni 
alle predette Ditte nelle forme degli atti processuali civili e trascritti presso la Conservatoria dei Registri 
Immobiliari di Salerno in termini di urgenza oltre alla pubblicazione da farsi al relativo Albo Pretorio del 
Comune e al BURC. 
Art.3) Dalla data di esecutività del presente decreto, tutti i diritti relativi agli immobili espropriati possono 
essere fatti valere esclusivamente sull’indennità.  
Eboli li   16.01.2009 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
SVILUPPO DEL TERRITORIO 

                                                  Ing. Rosario La Corte 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 8 DEL 9 FEBBRAIO 2009



COMUNE DI EBOLI - Espropriazione per pubblica utilità - Avviso di deposito atti di cui 
all’art. 10, legge 22 ottobre 1971 n. 865 - Prot. n.1774. 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA SVILUPPO DEL TERRITORIO 
 

VISTO il proprio decreto prot.n. 40613 del 05/11/2008, con il quale sono state determinate, ai sensi della 
Determina n. 19 (Reg. Gen. N. 295) del 21/02/2008 in ossequio alla Legge 244/2007 per le aree edifica-
bili, le indennità da corrispondere agli aventi diritto per gli immobili da espropriare in dipendenza 
dell’attuazione del Piano degli Insediamenti Produttivi; 
CONSTATATO, dalla documentazione agli atti, che è stata fornita la prova di aver adempiuto a quanto 
prescritto dal comma 3 dell’art. 12 della legge 22 ottobre 1971, n. 865; 
VISTA l’ordinanza prot.n. 47683 del 22/12/2008  con la quale è stato disposto, ai sensi dell’art. 12 della 
legge 865/71, il deposito presso la Tesoreria Provinciale dello Stato – Sezione di Salerno- delle indenni-
tà indicate nell’ordinanza stessa; 
VISTE le quietanze rilasciate dalla Tesoreria Provinciale dello Stato – Sezione di Salerno – nn. 246-243-
245-240-241-242-236-247 del 30/12/2008 comprovanti l’avvenuto adempimento di quanto disposto con 
la predetta ordinanza; 
CONSIDERATO che, ai sensi della legge 22/10/1971 n. 865 le predette opere sono riconosciute di pub-
blica utilità nonché finalizzate ad attuare interventi di riforma economico-sociale, ed i relativi lavori urgen-
ti ed indifferibili; 
VISTO l’art. 13 della legge n. 2359 del 25/06/1865 e s.m.i.; 
VISTA la legge 22/10/1971 n. 865 e s.m.i.; 
VISTA la legge regionale del 19/04/1977 n. 23; 
VISTA la legge regionale del 31/10/1978 n. 51; 
VISTA la legge n. 244 del 24/12/2007; 

DECRETA 
Art.1) Per fini di cui in premessa, è pronunciata l’espropriazione definitiva a favore del  Comune di Eboli 
degli immobili siti nel tenimento di detto Comune di proprietà delle ditte di seguito indicate: 
DITTA CATASTALE: De Martino Lucia, nata a Eboli, Salerno, il 04/06/1943 e residente a Borgomanero, 
Novara, in Via Torrione n. 29; 
- Foglio 24, part. 2738, Mq. 2, Lotto: Strada di Accesso ai Lotti, Indennità di Esproprio € 26,04, In-
dennità di Occupazione € 4,10, Indennità totale € 40,14;  
DITTA CATASTALE:  De Martino Annamariarosaria, nata a Salerno il 19/10/1970 e residente in Rimini 
alla via Bastione Orientale, 14; 
 De Martino Giuseppe, nato a Salerno il 01/08/1975 e residente in Rimini alla via Bastione Orientale, 14; 
- Foglio 24, part. 3033, Mq. 376, Lotto: Strada di Accesso ai Lotti, Indennità di Esproprio € 
6.775,52, Indennità di Occupazione € 756,91, Indennità totale € 7.532,43; 
- Foglio 24, part. 3029, Mq. 44, Lotto: Strada di Accesso ai Lotti, Indennità di Esproprio € 792,88, 
Indennità di Occupazione € 88,58, Indennità totale € 881,46; 
- Foglio 24, part. 3030, Mq. 1756, Lotto: Strada di Accesso ai Lotti, Indennità di Esproprio € 
31.643,12, Indennità di Occupazione € 3.534,95, Indennità totale € 35.178,07; 
- Foglio 24, part. 3024, Mq. 65, Lotto: Strada di Accesso ai Lotti, Indennità di Esproprio € 1.171,30, 
Indennità di Occupazione € 130,85, Indennità totale € 1.302,15; 
- Foglio 24, part. 3015, Mq. 47, Lotto: Strada di Accesso ai Lotti, Indennità di Esproprio € 846,94, 
Indennità di Occupazione € 94,91, Indennità totale € 941,55; 
DITTA CATASTALE: De Martino Francesco, nato a Roma il 08/07/1940 e residente a Roma in Viale 
Carso n. 57;  
- Foglio 24, part. 2867, Mq. 473, Lotto: Strada di Accesso ai Lotti, Indennità di Esproprio € 
8.523,46, Indennità di Occupazione € 970,57, Indennità totale € 9.494,03; 
DITTA CATASTALE: De Martino Angela  nata a Eboli il 02/02/1942 e residente a Napoli in Via Mergelli-
na n. 35; 
- Foglio 24, part. 2872, Mq. 733, Lotto: Strada di Accesso ai Lotti, Indennità di Esproprio € 
13.208,66, Indennità di Occupazione € 1.502,49, Indennità totale € 14.711,15; 
DITTA CATASTALE: Eredi Fusco Vito, nato a Eboli il 03/01/1922; 
- Foglio 24, part. 3020, Mq. 410, Lotto: Strada di Accesso ai Lotti, Indennità di Esproprio € 
7.388,20, Indennità di Occupazione € 841,53, Indennità totale € 8.229,73; 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 8 DEL 9 FEBBRAIO 2009



DITTA CATASTALE: De Martino Angela, nata a Eboli, Salerno, il 02/02/1942 e residente a Napoli in Via 
Mergellina n. 35; De Martino Francesco, nato a Roma il 08/07/1940 e residente a Roma in Viale Carso 
n. 57; De Martino Giuseppe, nato a Eboli, Salerno, il 10/11/1946 e residente a Eboli, Salerno, alla Via 
S.P. 195 Loc. Pezzagrande; De Martino Lucia, nata a Eboli, Salerno, il 04/06/1943 e residente a Borgo-
manero, Novara,  in Via Torrione n. 29; 
- Foglio 24, part. 3012, Mq. 94, Lotto: Strada di Accesso ai Lotti, Indennità di Esproprio € 1.693,88, 
Indennità di Occupazione € 189,23, Indennità totale € 1.883,11; 
DITTA CATASTALE: De Martino Giuseppe, nato a Eboli il 10/11/1946 e residente in Eboli, Salerno, alla 
via S.P. 195 Loc. Pezzagrande; 
- Foglio 24, part. 2766, Mq. 8, Lotto: Strada di Accesso ai Lotti, Indennità di Esproprio € 144,16, 
Indennità di Occupazione € 16,40, Indennità totale € 160,56; 
- Foglio 24, part. 2732, Mq. 5, Lotto: Strada di Accesso ai Lotti, Indennità di Esproprio € 90,10, In-
dennità di Occupazione € 10,25, Indennità totale € 100,35; 
DITTA CATASTALE: Eredi De Martino Giuseppe nato a Salerno il 31/03/1911; 
- Foglio 24, part. 2298, Mq. 243, Lotto: Strada di Accesso ai Lotti, Indennità di Esproprio € 
4.378,86, Indennità di Occupazione € 489,18, Indennità totale € 4.868,04; 
- Foglio 24, part. 3019, Mq. 415, Lotto: Strada di Accesso ai Lotti, Indennità di Esproprio € 
7.478,30, Indennità di Occupazione € 835,42, Indennità totale € 8.313,72; 
- Foglio 24, part. 3002, Mq. 1200, Lotto: Strada di Accesso ai Lotti, Indennità di Esproprio € 
21.624,00, Indennità di Occupazione € 2.415,68, Indennità totale € 24.039,68; 
Art.2) Il presente decreto deve essere notificato a cura e spesa della Società Consortile Mista Per Azioni 
alle predette Ditte nelle forme degli atti processuali civili e trascritti presso la Conservatoria dei Registri 
Immobiliari di Salerno in termini di urgenza oltre alla pubblicazione da farsi al relativo Albo Pretorio del 
Comune e al BURC. 
Art.3) Dalla data di esecutività del presente decreto, tutti i diritti relativi agli immobili espropriati possono 
essere fatti valere esclusivamente sull’indennità.  
Eboli li  16.01.2009 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA 
SVILUPPO DEL TERRITORIO 

                                                Ing. Rosario La Corte 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 8 DEL 9 FEBBRAIO 2009



COMUNE DI EBOLI - Espropriazione per pubblica utilità - Avviso di deposito atti di cui 
all’art. 10, legge 22 ottobre 1971 n. 865 - Prot. n. 1916. 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA SVILUPPO DEL TERRITORIO 
 

VISTO il proprio decreto prot.n. 40004 del 31/10/2008, con il quale sono state determinate, ai sensi della 
Determina n. 19 (Reg. Gen. N. 295) del 21/02/2008 in ossequio alla Legge 244/2007 per le aree edifica-
bili, le indennità da corrispondere agli aventi diritto per gli immobili da espropriare in dipendenza 
dell’attuazione del Piano degli Insediamenti Produttivi; 
CONSTATATO, dalla documentazione agli atti, che è stata fornita la prova di aver adempiuto a quanto 
prescritto dal comma 3 dell’art. 12 della legge 22 ottobre 1971, n. 865; 
VISTA l’ordinanza prot.n. 46635 del 15/12/2008  con la quale è stato disposto, ai sensi dell’art. 12 della 
legge 865/71, il deposito presso la Tesoreria Provinciale dello Stato – Sezione di Salerno- delle indenni-
tà indicate nell’ordinanza stessa; 
VISTA la quietanza rilasciata dalla Tesoreria Provinciale dello Stato – Sezione di Salerno – n. 234 del 
22/12/2008 comprovante l’avvenuto adempimento di quanto disposto con la predetta ordinanza; 
CONSIDERATO che, ai sensi della legge 22/10/1971 n. 865 le predette opere sono riconosciute di pub-
blica utilità nonché finalizzate ad attuare interventi di riforma economico-sociale, ed i relativi lavori urgen-
ti ed indifferibili; 
VISTO l’art. 13 della legge n. 2359 del 25/06/1865 e s.m.i.; 
VISTA la legge 22/10/1971 n. 865 e s.m.i.; 
VISTA la legge regionale del 19/04/1977 n. 23; 
VISTA la legge regionale del 31/10/1978 n. 51; 
VISTA la legge n. 244 del 24/12/2007; 

DECRETA 
Art.1) Per fini di cui in premessa, è pronunciata l’espropriazione definitiva a favore del  Comune di Eboli 
degli immobili siti nel tenimento di detto Comune di proprietà delle ditte di seguito indicate: 
DITTA CATASTALE: Longo Elvira nato a Battipaglia (SA) il 01/01/1945; 
- Foglio 24, part. 2993, Mq. 2000, Lotto C1, Indennità di Esproprio € 36.040,00, Indennità di Occu-
pazione € 3.539,11, Indennità totale € 39.579,11;  
- Foglio 24, part. 2994, Mq. 955, Lotto C2, Indennità di Esproprio € 17.209,10, Indennità di Occu-
pazione € 1.689,93, Indennità totale € 18.899,03; 
- Foglio 24, part. 2995, Mq. 105, Lotto C1, Indennità di Esproprio € 1.892,10, Indennità di Occupa-
zione € 185,80, Indennità totale € 2.077,90; 
- Foglio 24, part. 2996, Mq. 54, Lotto C2, Indennità di Esproprio € 973,08, Indennità di Occupazio-
ne € 95,56, Indennità totale € 1.068,64; 
Art.2) Il presente decreto deve essere notificato a cura e spesa della Società Consortile Mista Per Azioni 
alle predette Ditte nelle forme degli atti processuali civili e trascritti presso la Conservatoria dei Registri 
Immobiliari di Salerno in termini di urgenza oltre alla pubblicazione da farsi al relativo Albo Pretorio del 
Comune e al BURC. 
Art.3) Dalla data di esecutività del presente decreto, tutti i diritti relativi agli immobili espropriati possono 
essere fatti valere esclusivamente sull’indennità.  
Eboli li   16.01.2009 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA 
SVILUPPO DEL TERRITORIO 

                                                       Ing. Rosario La Corte 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 8 DEL 9 FEBBRAIO 2009



COMUNE DI OMIGNANO – Provincia di Salerno – Decreto di Esproprio Prot. n. 31 - Acquisi-
zione Immobili  per  Insediamenti Produttivi Aree P.I.P. in Loc. Pioppo e Corticelle.    
 

Il Responsabile dell’Ufficio Espropriazioni 
 
VISTA la delibera del Consiglio Comunale n. 42 in data 17/08/1998, divenuta esecutiva ai sensi di legge 
con la quale è stato approvato il Piano Insediamenti Produttivi; 
VISTO che ai sensi dell’art. 10 della legge 22/10/1971 n. 865  in data 14 aprile 1998 vennero depositati 
presso la Segreteria Comunale gli atti relativi all’espropriazione degli immobili occorrenti per la realizza-
zione dei Piani Insediamenti Produttivi in loc. Pioppo e Corticelle di Omignano Scalo; 
VISTO il Decreto Presidente Giunta Regione Campania n. 708 del 22/10/2003 emesso ai sensi dell’art. 
24 ,comma 2, della L. 47/85, pubblicato sul B.U.R.C. n. 52 del 10/11/2003; 
CONSIDERATO che il vincolo preordinato all’esproprio è stato apposto con il P.R.G. definitivamente ap-
provato in data 21/12/1992 e valutate le possibilità legali ed effettive di edificazione esistenti alla stessa 
data; 
VISTO il proprio precedente decreto prot. n. 2235 in data 04/07/2008 di fissazione dell’indennità  provvi-
soria determinata ai sensi dell’art. 2 commi 89 e 90 della legge 24/12/2007, notificato  alla ditta proprieta-
ria con le forme processuali civili a mezzo Ufficiale Giudiziario presso il Tribunale di Vallo della Lucania 
in data 7 luglio 2008 con raccomandata postale nr. 76303887285-4 ; 
-che il medesimo decreto è stato  pubblicato all’Albo Pretorio del Comune di Omignano dal 07/07/2008 
al 07/08/2008 e sul B.U.R.C. N° 30 del 28/07/2008 
VISTO che la ditta proprietaria risultante dai registri catastali ha accettato l’indennità provvisoria con nota 
pervenuta in data 30/07/2008 al prot. n. 2589; 
-che con nota prot. 2820 del 25/8/2008 è stata richiesta la documentazione attestante la piena e libera 
proprietà del bene per il pagamento diretto dell’indennità;  
-che scaduti i termini di legge la ditta proprietaria non ha provveduto a trasmettere tale documentazione; 
VISTA la sentenza del Tribunale di Vallo della Lucania n. 663/2007 con la quale si dichiarava autentica 
la scrittura privata di compravendita datata 4.5.2002  relativa alla  cessione della proprietà dei beni og-
getto di procedura espropriativa di cui al decreto n. 2235/2008; 
CONSIDERATO  che avverso la sentenza n. 663/2007 emessa dal Tribunale di Vallo della Lucania è 
stato proposto ricorso in Corte di Appello di Salerno dalla controparte in data 31/10/2007;              
RITENUTO che per il pagamento dell’indennità agli aventi diritto è necessaria la pronuncia dell’Autorità 
Giudiziaria adita: 
VISTO che con determina n. 128 del 18/12/2008 è stato disposto il deposito della somma di € 43.605,76 
- quarantatremilaseicentocinque/76 - quale indennità provvisoria a favore degli aventi titolo in conformità 
alla pronuncia dell’Autorità Giudiziaria adita; 
VISTA la quietanza n. 248 rilasciata in data 30/12/2008 dalla Direzione Provinciale del Tesoro di Salerno 
- Servizio Cassa DD.PP. dell’importo di € 43.605,76 a favore del sig. Mastrandrea Nicola nato a Piaggi-
ne - Salerno - il 22/04/1923 e della sig.ra Giuliani Teresa nata a Salerno il 06/04/1965, relative al deposi-
to delle indennità provvisoria di esproprio; 
VISTE le leggi 25.6.1865 n. 2359, 22.10.1971 n. 865, 28.1.1977 n. 10, 8.8.1992 n. 359;  
VISTO il D. Lgs 267/2000;  
VISTO il T.U. per le espropriazioni DPR 8.6.01 n. 327 art.57: 
     

DECRETA 
 
Articolo  1 -   E’ disposta a favore del COMUNE DI OMIGNANO Provincia di Salerno, con sede in via 
Europa n. 16 - Omignano -  C.F. 03515940652 l’espropriazione degli immobili qui di seguito descritti, ne-
cessari per insediamenti produttivi nelle aree P.I.P. in loc. Pioppo, intestatari catastali: sig. Mastrandrea 
Nicola nato a Piaggine - Salerno - il 22/04/1923 C.F. MSTNCL23D22G538M, terreno sito in agro del  
Comune di Omignano - Salerno - il tutto per una superficie  totale di mq. 2.608 riportato nel N.C.T. come 
segue: 
Foglio 6 mappale n. 1133 di mq. 2.314,00; 
Foglio 6 mappale n. 1135  di mq. 294,00. 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 8 DEL 9 FEBBRAIO 2009



Articolo 2 - Il presente decreto deve essere notificato agli espropriandi, nelle forme previste per la notifi-
cazione degli atti processuali civili  e sarà  pubblicato all’Albo Pretorio del Comune di Omignano e sul 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania.  
 
Omignano, lì  07 gennaio 2009 
    

                                                             Il Responsabile Ufficio Espropriazioni 
                                                                Geom. Giordano Pasquale 

 
  
 
 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 8 DEL 9 FEBBRAIO 2009



COMUNE DI OMIGNANO – Provincia di Salerno –- Decreto di Esproprio Prot. n. 32  – Acqui-
sizione immobili  per  Insediamenti Produttivi Aree P.I.P. in Loc. Pioppo e Corticelle.    

 
Il Responsabile dell’Ufficio Espropriazioni 

 
VISTA la delibera del Consiglio Comunale n. 42 in data 17/08/1998, divenuta esecutiva ai sensi di legge 
con la quale è stato approvato il Piano Insediamenti Produttivi; 
VISTO che ai sensi dell’art. 10 della legge 22/10/1971 n. 865  in data 14 aprile 1998 vennero depositati 
presso la Segreteria Comunale gli atti relativi all’espropriazione degli immobili occorrenti per la realizza-
zione dei Piani Insediamenti Produttivi in loc. Pioppo e Corticelle di Omignano Scalo; 
VISTO il Decreto Presidente Giunta Regione Campania n. 708 del 22/10/2003 emesso ai sensi dell’art. 
24 ,comma 2, della L. 47/85, pubblicato sul B.U.R.C. n. 52 del 10/11/2003; 
CONSIDERATO che il vincolo preordinato all’esproprio è stato apposto con il P.R.G. definitivamente ap-
provato in data 21/12/1992 e valutate le possibilità legali ed effettive di edificazione esistenti alla stessa 
data; 
VISTO il proprio precedente decreto prot. n. 2235 in data 04/07/2008 di fissazione dell’indennità provvi-
soria determinata ai sensi dell’art. 2 commi 89 e 90 della legge 24/12/2007, notificato  alla ditta proprieta-
ria con le forme processuali civili a mezzo Ufficiale Giudiziario presso il Tribunale di Vallo della Lucania 
in data 7 luglio 2008 con raccomandata postale nr. 76303887286-5 ; 
-che il medesimo decreto è stato pubblicato all’Albo Pretorio del Comune di Omignano dal 7/7/2008 al 
7/8/2008  e sul  B.U.R.C. N° 30 del 28/07/2008; 
VISTO che la ditta proprietaria risultante dai registri catastali ha accettato l’indennità provvisoria con nota 
pervenuta in data 14/08/2008 al prot. n. 2766; 
-che con nota prot. 2823 del 25/8/2008 è stata richiesta la documentazione attestante la piena e libera 
proprietà del bene per il pagamento diretto dell’indennità;  
-che scaduti i termini di legge la ditta proprietaria non ha provveduto a trasmettere tale documentazione; 
VISTO che con determina n. 129 del 18/12/2008 è stato disposto il deposito della somma di € 2.508,00 -     
duemilacinquecentotto/00 - quale indennità provvisoria a favore degli aventi titolo; 
VISTA la quietanza n. 249 rilasciata in data 30/12/2008 dalla Direzione Provinciale del Tesoro di Salerno 
- Servizio Cassa DD.PP. dell’importo di € 2.508,00 a favore della sig.ra Giuliani Teresa nata a Salerno il 
06/04/1965, relative al deposito delle indennità provvisoria di esproprio; 
VISTE le leggi 25.6.1865 n. 2359,  22.10.1971 n. 865,   28.1.1977  n. 10,  8.8.1992   n. 359;  
VISTO il D. Lgs 267/2000;  
VISTO il T.U. per le espropriazioni DPR 8.6.01 n. 327 art.57: 
     

DECRETA 
 
Articolo  1 -   E’ disposta a favore del COMUNE DI OMIGNANO Provincia di Salerno, con sede in via 
Europa n. 16 - Omignano - C.F. 03515940652 l’espropriazione degli immobili qui di seguito descritti, ne-
cessari per insediamenti produttivi nelle aree P.I.P. in loc. Pioppo, intestatari catastali: sig.ra Giuliani Te-
resa nata a Salerno il 06/04/1965 C.F. GLNTRS65D46H703M, terreno sito in agro del  Comune di Omi-
gnano - Salerno - il tutto per una superficie  totale di mq. 150 riportato nel N.C.E.U. come segue, Foglio 
7 mappale n. 35 SUB. 9 area urbana di mq. 150; 
Articolo 2 - Il presente decreto deve essere notificato agli espropriandi, nelle forme previste per la notifi-
cazione degli atti processuali civili  e sarà  pubblicato all’Albo Pretorio del Comune di Omignano e sul 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania.  
 
Omignano, lì  07 gennaio 2009 
    
                                                                                              Il Responsabile Ufficio Espropriazioni 
                                                                                                       Geom. Giordano Pasquale    

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 8 DEL 9 FEBBRAIO 2009



COMUNE DI TORRE LE NOCELLE - Provincia di Avellino - Decreto di esproprio degli immo-
bili per l’esecuzione dei lavori di realizzazione strada di accesso al centro storico – II° tratto . 
 

Con decreto n° 182 in data 21.01.2009 e’ stata disposta a favore del Comune di Torre le Nocelle, 
con sede in via B.Rotondi n° 50,  C.F. 80005270642, per i lavori in oggetto, l’espropriazione definitiva 
degli immobili appresso specificati  siti  in questo Comune e di proprietà del sig. De Dominicis Rotondi 
Sergio, nato ad Avellino il 18.09.1963, C.F.:  DDM SRG 63P18 A509F: 

a) terreno in catasto al foglio n° 8 particelle  n° 549 (ex 352)  di mq. 1.751 e n° 550 ( ex 352) di 
mq. 160  confinante con strada comunale Padula, terreno espropriato per lo stesso motivo  e  rimanente 
terreno della stessa ditta;   

b) terreno in catasto al foglio n° 8 particella  n° 546 (ex 501)  di mq. 750 confinante con terreno 
espropriato per lo stesso motivo per due lati  e  con rimanente terreno della stessa ditta per altri due lati.  

Per i predetti immobili sono state depositate, presso la Cassa Depositi e Prestiti- Sezione stacca-
ta di Avellino , le indennità provvisoria e definitiva per un importo di   € 24.878,28 . 

Gli immobili di cui sopra diventano del Comune di Torre le Nocelle, liberi da qualsiasi gravame e 
tutti i diritti antecedenti connessi agli stessi posso essere fatti valere esclusivamente sull’indennità. 

Il provvedimento va: 
- notificato al proprietario nelle forme degli atti processuali civili; 
- registrato presso l’ Ufficio del Registro di Avellino; 
- trascritto presso la Conservatoria dei Registri Immobiliari di Avellino. 
- fatto oggetto di voltura catastale presso l’Ufficio Tecnico Erariale di Avellino. 

 - pubblicato, per estratto, nel Bollettino Ufficiale della Regione e pubblicato all’Albo Pretorio del 
Comune. 
 
Torre le Nocelle,lì 21.01.2009 
         Il Responsabile del Servizio 
                  Roberto Di Iorio 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 8 DEL 9 FEBBRAIO 2009



PIANO DI INSEDIAMENTI PRODUTTIVI COMPRENSORIALE TAURANA - Agro Invest spa -  
Decreto di espropriazione e parziale restituzione dei beni immobili siti nel Comune di S. Egidio 
del Monte Albino - Prot. n° 4755 del 23.10.2008. 
 
Premesso: 
 1) che in data 21 febbraio 2006, rep. n° 861 è stata stipulata la convenzione tra Agro Invest 
S.p.A. ed i Comuni di Angri, Sant’Egidio del Monte Albino, San Marzano sul Sarno con la quale sono 
stati disciplinati gli obblighi ed i diritti tra Agro Invest S.p.A. ed i Comuni interessati, per effetto della qua-
le i Comuni hanno affidato alla AGRO INVEST spa il compito di attuare il Piano di insediamenti Produttivi 
Comprensoriale Taurana, compreso la realizzazione delle opere pubbliche necessarie, nonché delegato 
Agro Invest spa a procedere all’esproprio, ovvero se possibile, alla acquisizione bonaria dei suoli indivi-
duati, alla realizzazione delle opere di urbanizzazione del PIP ed incaricato la medesima Agro Invest spa 
all’assegnazione dei lotti industriali alle imprese interessate; 
 2) che ai sensi dell’art. 3.6 e dell’art. 3.7 della innanzi richiamata convenzione rep. n. 861 del 
21.02.2006 i Comuni indicati in oggetto hanno espressamente delegato Agro Invest spa a svolgere tutte 
le attività amministrative e tecniche connesse all’espropriazione per pubblica utilità dei terreni costituenti 
il P.I.P.; 
 
Visto: 
 3) il decreto del Dirigente del Settore Servizio Urbanistico e territorio del Comune di S. Egidio del 
Monte Albino recante l’approvazione del suddetto Piano per gli insediamenti Produttivi Comprensoriale 
Taurana, prot. 2635 del 17.02.2006, regolarmente depositato per la libera visione del pubblico presso la 
Casa comunale con relativa pubblicazione all’albo pretorio, pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Re-
gione Campania n° 10 in data 27 febbraio 2006, regolarmente notificato a tutte le ditte catastali proprie-
tarie degli immobili costituenti il piano per gli insediamenti produttivi: 
 4) il decreto di espropriazione dei beni immobili siti nel Comune di S. Egidio del Monte Albino, 
prot. n. 1499 del 20.06.2006, del Dirigente di Agro Invest spa, regolarmente depositato per la libera vi-
sione del pubblico presso la Casa comunale con relativa pubblicazione all’albo pretorio, pubblicato sul 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania, regolarmente notificato a tutte le ditte catastali proprietarie 
degli immobili occorrenti per la realizzazione del piano per gli insediamenti produttivi;  
 
CONSIDERATO: 
 5) che Agro Invest spa, ha predisposto un progetto di variante interna del P.I.P. comprensoriale 
“Taurana”, che i Comuni di Angri, S. Egidio del Monte Albino e S. Marzano sul Sarno hanno provveduto 
ad approvarlo con le rispettive delibere di seguito elencate: 
 - delibera n. 246 del 02/11/2006 della Giunta Comunale di Angri; 
 - delibera n. 137 del 06/11/2006 della Giunta Comunale di S. Marzano sul Sarno; 
 - delibera n. 122 del 27/11/2006 della Giunta Comunale di S. Egidio del Monte Albino; 
 6) che a seguito dell’approvazione del suddetto progetto di variante, Agro Invest spa con decreto 
di espropriazione e parziale restituzione prot. n. 487 del 31.01.2007, regolarmente depositato per la libe-
ra visione del pubblico presso la casa comunale con relativa pubblicazione all’albo pretorio, pubblicato 
sul Bollettino Ufficiale della Regione Campania, procedeva alla espropriazione di ulteriori porzioni dei 
fondi già interessati dal decreto di esproprio prot. n. 1499 del 20.06.06, nonché alla parziale restituzione 
di alcune zone degli stessi fondi la cui utilizzazione non era più prevista dal progetto di variante interna 
indicato nel precedente capoverso n. (5); 
 7) che per meglio soddisfare le esigenze delle imprese assegnatarie dei lotti industriali, Agro In-
vest spa ha predisposto un progetto di rimodulazione dei lotti industriali all’interno del P.I.P., trasmesso 
ai Comuni di Angri, S. Egidio del Monte Albino e S. Marzano sul Sarno i quali hanno provveduto ad ap-
provarlo con le rispettive delibere di seguito indicate: 
 - delibera n. 105 del 18/03/2008 della Giunta Comunale di Angri; 
 - delibera n. 88 del 17/06/2008 della Giunta Comunale di S. Marzano sul Sarno; 
 - delibera n. 48 del 27/03/2008 della Giunta Comunale di S. Egidio del Monte Albino; 
 8) che a seguito dell’approvazione del suddetto progetto di rimodulazione interna occorre proce-
dere alla espropriazione di ulteriori porzioni dei fondi, già interessati dai decreti di espropriazione prot. n. 
1499 del 20.06.06 e prot. n. 487 del 31.01.2007 nonché alla parziale restituzione di alcune zone degli 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 8 DEL 9 FEBBRAIO 2009



stessi fondi la cui utilizzazione al momento non è più prevista dal progetto di variante interna indicato nel 
precedente capoverso n.(7); 
 9) che con determina del Presidente del Consiglio di Amministrazione di Agro Invest spa prot. 
1360 del 01.06.2006 è stata approvata la relazione di stima resa in data 31.05.2006 prot. 1344 
dall’Impresa Topografica geom. L. Santamaria ed avente per oggetto la determinazione urgente 
dell’indennità provvisoria di espropriazione, ai sensi dell’art. 22 del D.P.R. 8 giugno 2001 n. 327 relati-
vamente ai terreni ricompresi le P.I.P. Taurana; 
 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 giugno 2001 n. 327; 
 

DECRETA 
 

Art. 1 
La premessa al presente atto è parte integrante e sostanziale dello stesso. 
 

Art. 2 
 E’ disposta l’espropriazione a favore del Comune di S. Egidio del Monte Albino delle aree di cui 
all’allegato tabulato n. (1), che forma parte integrante del presente atto, interessate dal progetto di rimo-
dulazione dei lotti industriali all’interno del Piano Insediamenti Produttivi in località Taurana per la por-
zione ricadente nel Comune di S. Egidio del Monte Albino. Nell’allegato tabulato in attuazione dell’art. 22 
del D.P.R. 8.06.2001 n. 327, è indicata la determinazione urgente dell’indennità provvisoria da corri-
spondere agli aventi diritto, determinata ai sensi dell’art. 37 del D.P.R. n. 327/2001, come modificato 
dall’art. 2, comma 89 lett. a) della legge 24.12.2007 (legge finanziaria 2008) del D.P.R. n. 327/2001. 
Il passaggio di proprietà, conseguente alla pronuncia del presente decreto, ha efficacia dalla daya di e-
secuzione dello stesso decreto, ai sensi e per gli effetti previsti dall’art. 23, comma 1 punto f, del D.P.R. 
n. 327/2001. 
 

Art. 3 
 E’ disposta la restituzione, a favore dei rispettivi proprietari originari, dei terreni indicati 
nell’allegato tabulato n. (2), la cui utilizzazione al momento non è più prevista dal progetto di variante in-
terna di cui al capoverso n. (7) della premessa. 
 

Art. 4 
 L’Impresa Topografica geom. Santamaria, incaricata dalla Società Agro Invest S.p.A. per 
l’espletamento delle attività connesse all’espropriazione delle aree P.I.P., procederà alla redazione di re-
golare verbale di restituzione dei terreni alle ditte intestatarie catastali ovvero alla redazione dello stato di 
consistenza e del verbale di immissione a favore del Comune di S. Egidio del Monte Albino dei fondi in-
teressati dall’espropriazione, secondo il calendario indicato nei tabulati nn.1 e 2. 
 

Art. 5 
 Gli atti relativi alla redazione dei verbali di restituzione e di immissione in possesso saranno re-
datti in contraddittorio con le ditte proprietarie ed in assenza si procederà alla presenza di due testi che 
sottoscriveranno i verbali. Sono ammessi fittavoli, mezzadri, coloni e compartecipanti. 
 

Art. 6 
 Verrà disposto il pagamento a favore del proprietario espropriato, che comunica, entro trenta 
giorni dalla data di immissione in possesso, a seguito dell’esecuzione del presente decreto, di condivide-
re l’indennità offerta, determinata ai sensi dell’art. 37, comma 1 del D.P.R. n. 327/2001; nello stesso ter-
mine di giorni trenta il proprietario, se manca l’accordo sulla determinazione dell’indennità di espropria-
zione, può chiedere di attivare il procedimento di cui all’art. 21, comma 3 ess, del D.P.R. n. 327/2001. 
 

Art. 7 
 Chiunque si opponesse alle operazioni del tecnico incaricato incorrerà nell’ammenda prevista 
dall’art. 8 della legge 25.06.1865 n° 2359 e s.m.i., salvo le maggiori pene previste dal Codice Penale per 
reati maggiori. La forza pubblica, se richiesta presterà la propria assistenza per la esecuzione del pre-
sente decreto. 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 8 DEL 9 FEBBRAIO 2009



 
Art. 8 

 Il presente decreto sarà pubblicato all’Albo Pretorio del Comune di S. Egidio del Monte Albino, 
nonché sul Bollettino Ufficiale della Regione Campania e notificato alle ditte proprietarie nelle forme di 
legge. 
 

Art. 9 
 Avverso al presente decreto può essere opposto ricorso giurisdizionale al competente Tribunale 
Amministrativo Regionale gg. 60 – sessanta - dalla sua notifica, ovvero ricorso straordinario al Presiden-
te della Repubblica entro gg. 120 – centoventi -  dalla stessa data. 
 
Angri, lì 23 ottobre 2008. 
 
         Il Responsabile Area Amministrativa 
              Avv. Ciro Amato 
 
 
All/ 
 Comune di SANT’EGIDIO DEL MONTE ALBINO  PIANO INSEDIAMENTI PRODUTTIVI COM-
PRENSORIALE “TAURANA” ELENCO DITTE ALLEGATO AL DECRETO N° 4755/2008  
 
N.Ord.: 1, Ditta: MANZO Anna nata Nocera inferiore 10.02.1947 propr. ½, Susino Alfonso nato Angri 
22.11.1951 prop. ½, MANZO Anna nata Nocera Inferiore 10.02.1947 usufrutto 6/9, Susino Domenico na-
to Nocera Inferiore 17.07.1984 nuda proprietà 5/9, Susino Domenico nato Nocera Inferiore 17.07.1984 
propr. 3/9, SUSINO Gerardina nata Sarno 02.05.1980 propr., SUSINO Maria Teresa nata Pagani 
20.04.1977 propr., MANZO Anna nata Nocera Inferiore 10.02.1947 prop. 6/9, Susino Domenico nato 
Nocera Inferiore 17.07.1984 propr. 1/9, Susino Gerardina nata Sarno 02.05.1980 propr. 1/9, Susino Ma-
ria Teresa nata Pagani 20.04.1977, SUSINO Geradina nata Sarno 02.05.1980 propr., SUSINO Maria 
Teresa nata Pagani 20.04.1977 prop., Fg.: 1, Part.: 120, Superf.: 0.12.15, Coltura: ente urbano, Fg.: 1 
Part.: 120/2, Superf.: A/2, Coltura: 6,5 vani-mq. 163, Cl.: 3, Rendita 503,55, Fg.: 1, Part.: 120/3, Superf.: 
A/2, Coltura: 7 vani-mq. 124, Cl.: 3, Rendita: 542,28, Fg.: 1, Part.: 120/4, Superf.: A/2, Coltura: 7 vani-
mq. 124, Cl.: 3, Rendita 542,28, Fg.: 1 Part.: 120/8, Superf.: area urbana, Coltura: mq. 197, Fg.: 1, Part.: 
120/9, Superf.: area urbana, Coltura: mq. 228, Fg.: 1, Part.: 120/10, Superf.: area urbana, Coltura: mq. 
206, Superf. Espr.: mq. 29, Val.: € 37,13, Indennità: € 1.076,77. L’esecuzione del Decreto sara’ effet-
tuata il giorno 18 novemre 2007 alle ore 11,00 mediante lo svolgimento in loco delle operazioni di 
immissione in possesso e la redazione del verbale di consistenza. 
N.Ord.: 2, Ditta: REGIONE CAMPANIA con sede in Napoli, Fg.: 1, Part.: 643, Superf.: 0.00.99, Coltura: 
sem. irrig., CL.: 4, R.D.: 2,45, R.A.: 1,12, Superf. Espr.: mq. 10, Val.: € 37,13, Indennità: € 371,30. 
L’esecuzione del Decreto sara’ effettuata il giorno 18 novembre 2008 alle ore 11,00 mediante lo 
svolgimento in loco delle operazioni di immissione in possesso e la redazione del verbale di 
consistenza.  
N.Ord.: 3, N.PIA. 251, Ditta: VACCHINO Lorenzo nato Sant’Egidio del Monte Albino 29.07.1947 prop. ½, 
Giorgio Giuseppina nata San Valentino Torio 29.06.19518 prop. 1/2, Fg.: 1, Part.: 109, Superf.: 0.12.46, 
Coltura: sem. irrig., CL.: 4, R.D.: 30,89, R.A.: 14,16, Superf. Espr.: mq. 118, Val.: € 37,13, Indennità: € 
4.381,34, L’esecuzione del Decreto sara’ effettuata il giorno 18 novembre 2008 alle ore 11,00 me-
diante lo svolgimento in loco delle operazioni di immissione in possesso e la redazione del ver-
bale di consistenza. 
 
 Comune di SANT’EGIDIO DEL MONTE ALBINO PIANO INSEDIAMENTI PRODUTTIVI COM-
PRENSORIALE “TAURANA” ELENCO DITTE ALLEGATO AL DECRETO N° 4755/2008  
 
N.Ord.: 1, N.PIA. 312-327, Ditta: REGIONE CAMPANIA con sede in Napoli, Fg.: 1, Part.: 194, Superf.: 
0.89.34, Coltura: sem. irrig., CL.: 4, R.D.: 221,47, R.A.: 101,51, Superf. Resti.: mq. 6, Fg.: 1, Part.: 649, 
Superf.: 0.00.75, Coltura: sem. irrig., CL.: 4, R.D.: 1,86, R.A.: 0,85, Superf. Resti.: mq. 47. L’esecuzione 
del Decreto sara’ effettuata il giorno 18 novembre 2008 alle ore 9,00 mediante lo svolgimento in 
loco delle operazioni di restituzione.  

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 8 DEL 9 FEBBRAIO 2009



N.Ord.: 2, N.PIA. 204-311, Ditta: GAUDIERO Antonio nato Angri 15.03.1941 nuda propr., Gaudiero 
Francesco nato Angri 01.01.1912 usufrutto ½, Cicalese Anna nata Pagani 25.07.1912 usufru. ½, Fg.: 1, 
Part.: 625, Superf.: 0.03.40, Coltura: sem. irrig., CL.: 4, R.D.: 8,43, R.A.: 3,86, Superf. Resti.: mq. 320, 
Fg.: 1, Part.: 623, Superf.: 0.04.40, Coltura: sem. irrig., CL.: 4, R.D.: 10,91, R.A.: 5,00, Superf. Rest.: mq. 
440. L’esecuzione del Decreto sara’ effettuata il giorno 18 novembre 2008 alle ore 9,00 mediante 
lo svolgimento in loco delle operazioni di restituzione.  
N.Ord.: 3, N.PIA. 310, Ditta: GAUDIERO Antonio nato Angri 15.03.1941 nuda propr., Gaudiero France-
sco nato Angri 01.01.1912 usufrutto ½, Cicalese Anna nata Pagani 25.07.1912 usufru. ½ - ORA: DE 
PRISCO Letizia nata Sant’Egidio del Monte Albino 26.05.1968 propr., Fg.: 1, Part.: 624 ora 715, Superf.: 
0.14.01, Coltura: sem. irrig., CL.: 4, R.D.: 34,73, R.A.: 15,92, Superf. Resti.: mq. 110. L’esecuzione del 
Decreto sara’ effettuata il giorno 18 novembre 2008 alle ore 9,15 mediante lo svolgimento in loco 
delle operazioni di restituzione.  
N.Ord.: 4, N.PIA. 206,208, Ditta: FERRAIOLI Carolina nata Sant’Egidio del Monte Albino 24.11.1946 nu-
da proprietà, Imperato Francesca nata Tramonti 03.08.1910 usufrutto con diritto di accrescimento per il 
coniuge Ferraioli Antonio, Fg.: 1, Part.: 618 ora 620, Superf.: 0.09.44, Coltura: sem. irrig., CL.: 4, R.D.: 
23,40, R.A.: 10,73, Superf. Resti.: mq. 910, Fg.: 1, Part.: 621, Superf.: 0.02.90, Coltura: sem. irrig., CL.: 
4, R.D.: 7,19, R.A.: 3,29, Superf. Resti.: mq. 250. L’esecuzione del Decreto sara’ effettuata il giorno 
18 novembre 2008 alle ore 9,30 mediante lo svolgimento in loco delle operazioni di restituzione.  
N.Ord.: 5, N.PIA. 220, Ditta: ABETE Antonietta nata Pagani 22.03.1973 prop. 2/18, Abete Giuseppe nato 
Sant’Egidio del Monte Albino 22.03.1965 prop. 2/18, Abete Maria nata Sant’Egidio del Monte Albino 
31.10.1961 prop. 2/18, Capodano Domenica nata Angri 09.10.1939 prop. 12/18, Fg.: 1, Part.: 648, Su-
perf.: 0.16.46, Coltura: sem. irrig., CL.: 4, R.D.: 40,80, R.A.: 18,70, Superf. Resti.: mq. 126. 
L’esecuzione del Decreto sara’ effettuata il giorno 18 novembre 2008 alle ore 9,45 mediante lo 
svolgimento in loco delle operazioni di restituzione.  
N.Ord.: 6, N.PIA. 221, Ditta: BENINCASA Maria Giovanna nata Angri 29.03.1938 propr. – Ora: REGIO-
NE CAMPANIA, Fg.: 1, Part.: 613, Superf.: 0.16.00, Coltura: sem. irrig., CL.: 4, R.D.: 39,66, R.A.: 18,18, 
Superf. Resti.: mq. 50. L’esecuzione del Decreto sara’ effettuata il giorno 18 novembre 2008 alle 
ore 10,00 mediante lo svolgimento in loco delle operazioni di restituzione.  
N.Ord.: 7, N.PIA. 296, Ditta: PISCIOTTA Genoveffa nata Pagani 06.01.1956 prop. in regime di separa-
zione dei beni, Fg.: 1, Part.: 113, Superf.: 0.15.14, Coltura: sem. irrig., CL.: 4, R.D.: 37,53, R.A.: 17,20, 
Superf. Resti.: mq. 188. L’esecuzione del Decreto sara’ effettuata il giorno 18 novembre 2008 alle 
ore 10,15 mediante lo svolgimento in loco delle operazioni di restituzione.  
N.Ord.: 8, N.PIA. 300, Ditta: SICIGNANO Gerardo nato Gragnano 09.06.1986 nuda prop., Di Iulio Giu-
seppe nato Castellammare di Stabia 25.03.1931 usufr. ½ in regime di comunione dei beni con Evans Di 
Iulio June Ann, Evans Di Iulio Ann nata Gran Bretagna 08.05.1939 usufr. ½ in regime di comunione dei 
beni con Di iulio Giuseppe, Fg.: 1, Part.: 705, Superf.: 0.00.21, Coltura: sem. irrig., CL.: 4, R.D.: 0,52, 
R.A.: 0,24, Superf. Resti.: mq. 10. L’esecuzione del Decreto sara’ effettuata il giorno 18 novembre 
2008 alle ore 10,30 mediante lo svolgimento in loco delle operazioni di restituzione.  
N.Ord.: 9, N.PIA. 335, Ditta: ABETE Gennaro nato Angri 08.06.1938 prop. ½ in regime di comunione dei 
beni, D’Arcangelo Michelina nata San Valentino Torio 07.05.1942 prop. ½ in regime di comunione dei 
beni, Fg.: 1, Part.: 115 ora 719, Superf.: 0.17.89, Coltura: sem. irrig., CL.: 4, R.D.: 44,35, R.A.: 20,33, 
Superf. Resti.: mq. 105. L’esecuzione del Decreto sara’ effettuata il giorno 18 novembre 2008 alle 
ore 10,45 mediante lo svolgimento in loco delle operazioni di restituzione.  
 
 
 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 8 DEL 9 FEBBRAIO 2009


	PROVINCIA DI AVELLINO.pdf
	PROVINCIA DI NAPOLI.pdf
	COMUNE DI ALVIGNANO.pdf
	COMUNE DI EBOLI 1.pdf
	COMUNE DI EBOLI 2.pdf
	COMUNE DI EBOLI 3.pdf
	COMUNE DI EBOLI 4.pdf
	COMUNE DI OMIGNANO 1.pdf
	COMUNE DI OMIGNANO 2.pdf
	COMUNE DI TORRE LE NOCELLE.pdf
	PIANO DI INSEDIAMENTI PRODUTTIVI COMPRENSORIALE TAURANA.pdf

